
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES521 Alicante/Alacant Municipio de
Novelda.

Valor estimado del contrato 99.107,36 EUR.
Importe 29.980 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.776,84 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2019/689J
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-04-2019 a
las 12:59 horas.

Suministro de materiales para los trabajos a realizar con medios municipales por el departamento de calidad
urbana del Ayuntamiento de Novelda.

Clasificación CPV
44316400 - Artículos de ferretería.
09310000 - Electricidad.
16160000 - Equipo diverso para jardinería.
44113620 - Asfalto.
44114000 - Hormigón.
44115210 - Materiales de fontanería.
44316510 - Artículos de herrería.
44420000 - Artículos utilizados en la construcción.
44810000 - Pinturas.
45422000 - Carpintería y ebanistería.
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XDQKgWVeBferz3GQd5r6SQ%3D%3D

Nº de Lotes: 11

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Novelda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-novelda.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=82O47NvRA3EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XDQKgWVeBferz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://www.ayto-novelda.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=82O47NvRA3EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Departamento de contratación

Dirección Postal

Plaza España, 1
(03660) Novelda España

Apertura sobres B)

Apertura sobre oferta económica
La apertura se realizará con lo establecido en la cláusula
17 del pliego de Cláusulas administrativas.

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Novelda

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03660) Novelda España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/05/2019 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Novelda

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03660) Novelda España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Novelda

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/05/2019 a las 15:00

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03660) Novelda España

Teléfono 965609188
Fax 965605900
Correo Electrónico secretaria@novelda.net

Plaza de España, 1
(03660) Novelda España
ES521

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Presupuesto base de licitación
Importe 1.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.487,6 EUR.

Clasificación CPV
44316400 - Artículos de ferretería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Objeto del Contrato: Suministro de materiales para los trabajos a realizar con medios municipales por el
departamento de calidad urbana del Ayuntamiento de Novelda.

Valor estimado del contrato 99.107,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.980 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.776,84 EUR.

Clasificación CPV
44316400 - Artículos de ferretería.
09310000 - Electricidad.
16160000 - Equipo diverso para jardinería.
44113620 - Asfalto.
44114000 - Hormigón.
44115210 - Materiales de fontanería.
44316510 - Artículos de herrería.
44420000 - Artículos utilizados en la construcción.
44810000 - Pinturas.
45422000 - Carpintería y ebanistería.
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Municipio de Novelda.
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: Prorrogables por otros dos años, hasta un máximo de cuatro años, con sujeción a la legislación vigente sin que
la duración total del contrato, incluidas sus prórrogas pueda exceder de cuatro años.

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - deberá establecer medidas que favorezcan la conciliación de la vida
personal, familiar y laboral de las personas adscritas a la ejecución del contrato conforme establece la LO 3/2007, de 22
de marzo, para la igualdad efectiva de mujeres y hombres.
Consideraciones tipo social - obligación del adjudicatario cumplir como mínimo las condiciones salariales de los
trabajadores conforme al Convenio Colectivo Sectorial de aplicación.

Lote 1: Ferretería



Presupuesto base de licitación
Importe 1.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.322,31 EUR.

Clasificación CPV
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Presupuesto base de licitación
Importe 3.630 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Presupuesto base de licitación
Importe 9.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.933,88 EUR.

Clasificación CPV
44420000 - Artículos utilizados en la construcción.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Presupuesto base de licitación
Importe 1.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.115,7 EUR.

Clasificación CPV
45422000 - Carpintería y ebanistería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Presupuesto base de licitación
Importe 3.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.975,21 EUR.

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Presupuesto base de licitación
Importe 2.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.983,47 EUR.

Clasificación CPV
44810000 - Pinturas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Lote 2: Pintura

Lote 3: Fontanería

Lote 4: Carpintería

Lote 5: Construcción

Lote 6: Electricidad

Lote 7: Alquiler maquinaria



Presupuesto base de licitación
Importe 900 EUR.
Importe (sin impuestos) 743,8 EUR.

Clasificación CPV
44113620 - Asfalto.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Presupuesto base de licitación
Importe 1.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.239,67 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Presupuesto base de licitación
Importe 900 EUR.
Importe (sin impuestos) 743,8 EUR.

Clasificación CPV
44316510 - Artículos de herrería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Presupuesto base de licitación
Importe 2.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.231,4 EUR.

Clasificación CPV
16160000 - Equipo diverso para jardinería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Lote 8: Jardinería

Lote 9: Herrería

Lote 10: Hormigón

Lote 11: Asfaltos

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades



Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Se acreditará en la forma prevista en el artículo 89.1 a) de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Podrá acreditarse ante el órgano de contratación en la forma prevista en el artículo 87.1 a) de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público.

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11

Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios objetivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000003928961 |  2019-336534 | Tue, 16 Apr 2019 12:59:48:200 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49981373994688380309790553560589864585 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


